
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

10128142783070000                     33903600                        0349002772                  
Federal
Contratado: Lorena Silva Vasconcelos - CPF. Nº 775.987.332-87
Endereço: Av. Travares Bastos n° 1485 – Bloco 19 - Bairro: 
Marambaia – Belém - PA
Complemento: AP 304
CEP.:  66.615-005             Telefone: (91) 98215-6716
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo: 120823

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 3.280 
de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31903 de 
28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 920 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JANETTE NASCIMENTO CAMPOS 
matrícula nº 729230-1, cargo AGENTE ADMINSITRATIVO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URE DEMETRIO MEDRADO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.12 A 12.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.16 A 30.12.16, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 921 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCIO JOSE ANDRADE DA 
SILVA matrícula nº 5799880-1, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) URE DEMETRIO MEDRADO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 15.12.16 A 13.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 922 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGIANY DE ARAUJO PIRES 
matrícula nº 5417821-1, cargo MEDICO regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
25.02.06 A 24.02.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.16 A 30.12.16, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 923 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE JESUS MOREIRA 
MIRANDA matrícula nº 120634-1, cargo AUXILIAR DE 
INFORMATICA AREA DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 01(UM) MES de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 08.07.07 A 07.07.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.16 A 30.12.16, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 923 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMNAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CELINA TEIXEIRA LOUREIRA 
matrícula nº 5802229-3, cargo ASSISTENTE SOCIAL regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 20.08.07 A 19.08.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 923 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMNAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CELINA TEIXEIRA LOUREIRA 
matrícula nº 5802229-3, cargo ASSISTENTE SOCIAL regime 

jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 20.08.07 A 19.08.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 925 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSANA FERREIRA DA SILVA 
matrícula nº 2010810-1, cargo AGENTE DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS 
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 16.03.04 A 15.03.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 01.12.16 A 30.12.16, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 926 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CELINA MONTEIRO AZEVEDO 
SILVA matrícula nº 54192771-3, cargo PSICOLOGO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
RENASCER, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 19.10.11 A 18.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 19.12.16 A 17.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 927 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ALVES BELÉM matrícula 
nº 54190033-1, cargo ENFERMEIRO regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 1°CRS, 01(UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.11 A 
19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 928 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RUTH HELENA REIS MORARES 
matrícula nº 722901-1, cargo AUXILIAR DE INFORMATICA AREA 
DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) URPS, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.12.16 A 29.01.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 929 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TALITA CORREA DA SILVA 
matrícula nº 54189318-1, cargo MEDICO regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS AMAZONIA, 
02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
25.02.11 A 24.02.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.01.17 A 02.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 930 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EVANDI MARIA DE OLIVEIRA 
BORGES matrícula nº 723924-1, cargo AGENTE DE SAUDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) CAPS RENASCER, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 04.01.17 A 04.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 931 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) INALDO TEOTONIO COELHO 
matrícula nº 120324-1, cargo AGENTE DE SANEAMENTO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) C.S 
BENGUI, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 05.03.02 A 04.03.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.02.17 A 01.04.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 932 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA ANAMAR DOS SANTOS 
MORAES matrícula nº 89494-1, cargo AGENTE DE SAUDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
ICOARACI, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17 A 02.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 933 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DO CARMO MELO 
FAÇANHA matrícula nº 100781-1, cargo AGENTE DE SAUDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) UBS PEDREIRA, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.11.85 A 31.10.88.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.01.17 A 02.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 934 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA 
matrícula nº 100820-1, cargo ASSISTENTE SOCIAL regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UBS 
PEDREIRA, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.04 A 28.02.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.12.16 A 29.01.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 935 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA 
matrícula nº 100820-1, cargo ASSISTENTE SOCIAL regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UBS 
PEDREIRA, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.07 A 28.02.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 30.01.17 A 30.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 936 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IVONE GOMES 
PIMENTEL matrícula nº 720259-2, cargo ODONTOLOGO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
1°CRS, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.12.16 A 29.01.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 937 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IVONE GOMES 
PIMENTEL matrícula nº 720259-2, cargo ODONTOLOGO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
1°CRS, 02(DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.06.12 A 12.06.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 30.01.17 A 30.03.17, no total de 60 
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 938 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA LUBIA DO NASCIMENTO 
MONTEIRO matrícula nº 3202682-1, cargo ASSISTENTE SOCIAL 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) CS MAGUARI, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 19.01.13 A 18.01.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA) 
dias.
PORTARIA Nº. 939 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) BENILDA CLAUDIA CORREA 
matrícula nº 5141540-1, cargo AUXILIAR DE INFORMATICA 
AREA DE SAÚDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) na (o) CAPS ICOARACI, 01(UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 07.03.13 A 06.03.16.


